2023 年６月 27 日

各位

会 社 名 日 本 電 解 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 中島英雅

 （コード番号：5759 東証グロース）

問合せ先 執 行役員財務担当  松 﨑 靖 秋

Email ir_team@nippon-denkai.co.jp

米国カムデン工場における電気設備不具合の発生について

当社米国子会社 Denkai America Inc.（以下 Denkai America）において、電気設備の不具合が発生し、

銅箔生産が停止しておりますので、お知らせいたします。

記

1. 発生日時

現地時間 2023 年 6月 13 日（火） 14：30 頃

2. 発生場所

Denkai America カムデン工場内 （米国サウスカロライナ州カムデン）

3. 不具合の概要

銅箔製造に使用する整流器の故障により、Denkai America カムデン工場における銅箔生産が停止

しております。

4. 生産及び出荷への影響

2 基ある整流器の内、1 基については 7月 10 日頃に修理が完了し、操業を再開できる見込みです。

もう 1 基の復旧見通しについては現在、整流器メーカーと共同で原因究明及び復旧スケジュールの

確認を進めております。

なお、製品の出荷については、本日時点で 7 月半ば頃までの在庫を確保しており、当面の出荷には

影響が生じない見込みです。

5. 今後の見通し

復旧見通し及び本件による 2023 年度連結業績への影響については現在精査中であり、公表すべ

き事実が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

mailto:ir_team@nippon-denkai.co.jp